Постановление
Администрации Кинешемского муниципального района

от __________ 2024 г. № _____

г. Кинешма

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального

района «Развитие культурной среды, физической культуры и спорта,

совершенствование молодежной политики и создание условий для

развития туризма в Кинешемском муниципальном районе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 9, 12 и 36

Устава Кинешемского муниципального района Ивановской области,

постановлением Администрации Кинешемского муниципального района от 28

октября 2013 № 639 «О порядке разработки, реализации и оценки

эффективности программ Кинешемского муниципального района»

Администрация Кинешемского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу

Кинешемского муниципального района «Развитие культурной среды,

физической культуры и спорта, совершенствование молодежной политики и

создание условий для развития туризма в Кинешемском муниципальном

районе», утвержденную постановлением Администрации Кинешемского

муниципального района от 29 декабря 2023 г. № 480 (в редакции постановления

Администрации Кинешемского муниципального района от 11.03.2024 № 74).

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом

издании - на официальном сайте Кинешемского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кинешемского муниципального района                                          А. А. Катаев

Утверждены

постановлением Администрации

Кинешемского муниципального района

от ______ июня 2024 г. № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района

«Развитие культурной среды, физической культуры и спорта,

совершенствование молодежной политики и создание условий для

развития туризма в Кинешемском муниципальном районе»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 33008080,55

рубля, в том числе:

2024 год – 7240415,60 рубля;

2025 год – 5168177,65 рубля;

2026 год – 5168979,11 рубля;

2027 год – 5143502,73 рубля;

2028 год – 5143502,73 рубля;

2029 год – 5143502,73 рубля.

За счет средств федерального бюджета – 66268,50 рубля, в том

числе:

2024 год – 21959,83 рубля;

2025 год – 21800,29 рубля;

2026 год – 22508,38 рубля;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Ивановской области – 4987,95 рубля, в том

числе:

2024 год – 1652,89 рубля;

2025 год – 1640,88 рубля;

2026 год – 1694,18 рубля;

2027 год – 0,00 рублей;

2028 год – 0,00 рублей;

2029 год – 0,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района –

32236824,10 рубля, в том числе:

2024 год – 7216802,88 рубля;

2025 год – 5144736,48 рубля;

2026 год – 5144776,55 рубля;

2027 год – 5143502,73 рубля;

2028 год – 5143502,73 рубля;

2029 год – 5143502,73 рубля

2. Раздел IV изложить в следующей редакции:

«IV. Ресурсное обеспечение Программы

№

п/п

Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Программа, всего 7240415,60 5168177,65 5168979,11 5143502,73 5143502,73 5143502,73

федеральный бюджет 21959,83 21800,29 22508,38 - - -

бюджет Ивановской области 1652,89 1640,88 1694,18 - - -

бюджет Кинешемского муниципального района 7216802,88 5144736,48 5144776,55 5143502,73 5143502,73 5143502,73

1.1.

Подпрограмма «Развитие культурной среды в Кинешемском

муниципальном районе»

1688000,00 988000,00 988000,00 988000,00 988000,00 988000,00

бюджет Кинешемского муниципального района 1688000,00 988000,00 988000,00 988000,00 988000,00 988000,00

1.2.

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в

Кинешемском муниципальном районе»

400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00

бюджет Кинешемского муниципального района 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00 400000,00

1.3. Подпрограмма «Совершенствование молодежной политики в

Кинешемском муниципальном районе»

488914,97 212200,00 212200,00 212200,00 212200,00 212200,00

бюджет Кинешемского муниципального района 488914,97 212200,00 212200,00 212200,00 212200,00 212200,00

1.4. Подпрограмма «Развитие туризма в Кинешемском муниципальном

районе»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5.

Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания

населения, комплектование и обеспечение сохранности

библиотечных фондов библиотек поселений Кинешемского

муниципального района»

4663500,63 3567977,65 3568779,11 3543302,73 3543302,73 3543302,73

федеральный бюджет 21959,83 21800,29 22508,38 - - -

бюджет Ивановской области 1652,89 1640,88 1694,18 - - -

бюджет Кинешемского муниципального района 4639887,91 3544536,48 3544576,55 3543302,73 3543302,73 3543302,73

1.6. Подпрограмма «Сохранение, использование и популяризация

объектов культурного наследия местного (муниципального)

значения»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.7. Подпрограмма «Координационно-методическое сопровождение

деятельности муниципальных учреждений культуры поселений

Кинешемского муниципального района»

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет Кинешемского муниципального района 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. В приложении № 1 к указанной Программе – подпрограмме

«Развитие культурной среды в Кинешемском муниципальном районе»:

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники

финансирования

подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы составляет -

6628000,00 рублей, в том числе:

2024 год – 1688000,00 рублей;

2025 год – 988000,00 рублей

2026 год – 988000,00 рублей

2027 год – 988000,00 рублей;

2028 год – 988000,00 рублей;

2029 год – 988000,00 рублей.

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального

района – 6628000,00 рублей, в том числе:

2024 год – 1688000,00 рублей;

2025 год – 988000,00 рублей;

2026 год – 988000,00 рублей;

2027 год – 988000,00 рублей;

2028 год – 988000,00 рублей;

2029 год – 988000,00 рублей

б) раздел 2 изложить в следующей редакции:

«2. Основные мероприятия (мероприятия) и ресурсное обеспечение подпрограммы

№

п/п

Наименование

основного

мероприятия

(мероприятия), срок

реализации

Содержание мероприятия

Объем бюджетных ассигнований, рублей

Источник

ресурсного

обеспечения

Всего 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год

Подпрограмма «Развитие культурной среды в

Кинешемском муниципальном районе», всего

Исполнитель - отдел по вопросам культуры, молодежной

политики и спорта Администрации Кинешемского

муниципального района

Всего 6628000,00  1688000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

6628000,00  1688000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00

1.

Основное мероприятие

«Проведение районных культурно-массовых

мероприятий и обеспечение участия творческих

коллективов в выездных мероприятиях»

Всего 6628000,00  1688000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

6628000,00  1688000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00

1.1. Организация

районных

культурно-

массовых

мероприятий,

2024-2029

Утверждение порядка

проведения мероприятия;

направление заявки на

информационное

сопровождение в СМИ;

 определение исполнителя на

оказание услуг по

Всего

6628000,00  1688000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00

проведению мероприятия;

 принятие заявок на участие в

мероприятии от

заинтересованных лиц в

установленный срок;

 участие в церемонии

открытия, награждения,

закрытия мероприятия;

 контроль за организацией и

проведением мероприятия

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

6628000,00  1688000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00  988000,00

1.2. Обеспечение

участия творческих

коллективов в

выездных смотрах,

конкурсах,

фестивалях,

концертах,

2024-2029

Подготовка заявки на участие

в смотре, конкурсе,

фестивале, концерте;

 обеспечение творческих

коллективов транспортом для

участия в выездных

мероприятиях

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет

Кинешемского

муниципального

района

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00